JS_\

\‘

Municipio de Esteban Echeverria
MONTE GRANDE, 2() FEB 2018

Visto, el articulo N® 108, Inciso 17 de la Ley Organica
de las Municipalidades; y

CONSIDERANDO:

Que, el Centro de Jubilados y Pensionados “El Edén de los Abuelos” ubicado en la calle
Ascazubi 1992 de la ciudad de Luis Guillon, celebrara el 28° Aniversario de su fundacién.

Que, la precitada Institucién nace de la impostergable necesidad de contener a un vasto
sector de adultos mayores, que habitan en las cercanias del lugar.

Que, es destacable exaltar la perseverante labor profesada a sus asociados a través de
encuentros; estimulandolos con distintas actividades culturales, deportivas y la constante
creatividad, como asi también tantos valores necesarios para la vida en sociedad.

Que, este Departamento Ejecutivo estima conveniente recordar el momento fundacional,
homenajeando a sus fundadores y eternizar su gesta en el firmamento del bronce para las
generaciones futuras;

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

Articulo 1°: Adhiérase el Municipio de Esteban Echeverria a los festejos por el 28°
Aniversario de la fundacién del Centro de Jubilados y Pensionados “El Edén de los
Abuelos”.

Articulo 2° A través de la Secretaria de Coordinaciéon brindese la asistencia técnica
necesaria para el buen desarrollo de la actividad .Dispéngase de todos aguellos elementos y
servicios que requieran ser utilizados para los Funcionarios Gubernamentales que asistan.

Articulo 3°: Los gastos emergentes que surjan del cumplimiento de lo dispuesto en el
articulo anterior, sera imputado a la Partida Presupuestaria 2.9.2.0 — 3.9.9.0 — 3.1.4.0 —
3290 - 3510 - 3530 - 2.7.20 - 3.59.0 Jurisdiccion 1110101000 Intendencia —
Categoria Programatica 18.02.00.

Articulo 4°: Autorizase la realizacién de las imputaciones y adecuaciones presupuestarias
correspondientes, a efectos de solventar los gastos que demande el normal desarrollo de las
actividades precitadas.

Articulo 5°: Registrese. Tomen conocimiento la Secretaria de Hacienda, la Direccién
General de Compras y la Secretaria de Coordinacién Intendencia. Hecho archivese.

J{,;._Q ol [V(«\*h{‘\-\
| {’] !/Q\/ c-'.)’\, 3" 1 /\
] / F ;\_,c i ’TS_ \ 1’ /\ Iﬂ
W 5\ fﬂi ) ;I’» & flﬂ' i s | [\ i 5 | \
/| Iz £l ISR ub
Tec. Valel AI jandra Bellizzi W24 > i Ebr F\ernapd Jav | Gray
\\ Z 2807 { | |
Seoretarl “de/Gobierno Rt w i i | Intendente Municipal
‘-\. i v{\'// H. il |
\?‘c* no% *

st GISTRADO BAJO EL KRQ




